
  
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   19/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  400/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης εκτέλεσης εργασιών για το έργο 
«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ – ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ».  
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαΐου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2924/24-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 400 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 559/20-5-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Ο κ. Ψαρράς Απόστολος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 01-06-02013 
3. Την αίτηση του αναδόχου του ανωτέρου έργου με αριθμό πρωτ :Η-1618/6-03-2013. 
4. Την θετική εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος.  

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης του έργου: «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» διότι  από την ημερομηνία της σύμβασης 
του έργου στις 01-06-2012 και μέχρι στις 19-7-2012 δεν εκτελέστηκαν εργασίες όπως φαίνεται και από το 
ημερολόγιο του έργου διότι δεν εκκενώθηκε η αίθουσα από τον κύριο του έργου. Επίσης από τις 4-10-
2012 έως τις 18-11-2012 δεν εκτελέστηκαν εργασίες όπως φαίνετε από το ημερολόγιο του έργου διότι 
προέκυψαν αλλαγές στην διαμόρφωση τόσο των αρχ/κων σχεδίων όσο και στην χωροθέτηση των Η/Μ 
εγκαταστάσεων  .Οι παραπάνω αλλαγές δεν είχαν προληφθεί από τον μελετητή στο στάδιο της μελέτης.  
Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας, εισηγούμαι τη χορήγηση 
της παράτασης των εργασιών του έργου του θέματος κατά ενενήντα τρεις  (93) επιπλέον ημέρες μετά τις 
01 Ιουνίου 2013, ήτοι μέχρι τις 2 Σεπτεμβρίου 2013. 
.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΣΥ5



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

  
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης εκτέλεσης εργασιών για το έργο «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ – 
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ», μέχρι τις 
2 Σεπτεμβρίου 2013. 
  
 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  400/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                       
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΣΥ5


